
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

CFE CorporativoEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

1,792,156,747,390 230,961,930,990 67,227,064,378 1,955,891,614,002 163,734,866,612ACTIVO

588,572,173,714 58,593,611,373 54,695,030,460 592,470,754,627 3,898,580,913Activo Circulante

64,206,067,135 0 54,067,649,876 10,138,417,259 -54,067,649,876Efectivo y Equivalentes

509,722,527,328 49,784,056,967 0 559,506,584,295 49,784,056,967Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

4,221,174,045 0 319,249,472 3,901,924,573 -319,249,472Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-4,208,373,504 0 308,131,112 -4,516,504,616 -308,131,112Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

14,630,778,710 8,809,554,406 0 23,440,333,116 8,809,554,406Otros Activos  Circulantes

1,203,584,573,676 172,368,319,617 12,532,033,918 1,363,420,859,375 159,836,285,699Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

85,120,769,393 2,283,725,075 0 87,404,494,468 2,283,725,075Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

24,950,074,708 1,960,231,058 0 26,910,305,766 1,960,231,058Bienes Muebles

449,156,066 196,103,408 0 645,259,474 196,103,408Activos Intangibles

-79,851,425,564 0 1,657,049,686 -81,508,475,250 -1,657,049,686Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

81,882,130,579 0 10,874,984,232 71,007,146,347 -10,874,984,232Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

1,091,033,868,494 167,928,260,076 0 1,258,962,128,570 167,928,260,076Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.C. LORELI GARCÍA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: C.P. GABRIEL RAMOS AGUILAR
SUBGERENTE DE OPERACION CONTABLE
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